



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2019

Processo Licitatório nº 1086/ 2018/FMS
Pregão Presencial nº 0100/2018

Aos 15 de janeiro de 2019, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Avenida JK nº 80, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 11.903.351/0001-29, representado pelo(a) Sr(a). **DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA**, Secretário Municipal, considerando o julgamento do Processo Licitatório nº 1086/2018, Pregão nº 0100/2018, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto **Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, instrumentos e equipamentos odontológicos em geral, para atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Licitante	Item	Descrição	Unidade	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	1	Agulha desc. Curta cx c/ 100 UNIDADE.	CX	252,00	32,68	8.235,36
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	2	Agulha desc. Extra longa cx c/ 100 UNIDADE	CX	126,00	33,23	4.186,98
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	3	Anestésico Cloridrato de Lidocaina 3% com vaso	CX	504,00	75,00	37.800,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	4	Anestésico Cloridrato de Lidocaina 2% sem vaso	CX	63,00	95,00	5.985,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	5	Anestésico tópico gel odontológico	UND	252,00	10,00	2.520,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	6	Broca Cirúrgica N8 LONGA	UND	45,00	17,30	778,50
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	7	Compressas de gases em pacote 9 fios (tipo AMÉRICA)	PCT	1.260,00	11,20	14.112,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	8	Cimento Cirúrgico pó	FR	2,00	22,50	45,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	9	Cimento Cirúrgico líquido	FR	2,00	22,73	45,46
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	10	Fio p/ Sutura 4-0 seda c/ agulha de 20 mm	CX	126,00	36,00	4.536,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	11	Fio p/ Sutura 5-0 NYLON c/ agulha de 20 mm	CX	36,00	39,20	1.411,20
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	12	Lâmina p/ Bisturi N° 15 c/ 100 UNIDADE	CX	18,00	30,00	540,00

1



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	13	Sugador cirúrgico descartável PACOTE c/ 40 UNIDADE	CX	45,00	40,10	1.804,50
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	1	Álcool 70 % 1000ml	FR	288,00	6,03	1.736,64
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	2	Detergente Enzimático frasco c/ 1000 ml	FR	126,00	34,42	4.336,92
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	3	Fita p/ autoclave Tipo cremer	UND	630,00	3,57	2.249,10
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	4	Germi -Rio	FR	9,00	8,80	79,20
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	5	Luva Cirúrgica N° 7.5 par	P	180,00	1,25	225,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	6	Luva EP Caixa c/ 100 UNIDADE	CX	1.215,00	20,78	25.247,70
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	7	Luva P Caixa c/ 100 UNIDADE	CX	360,00	20,78	7.480,80
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	8	Luva M Caixa c/ 100 UNIDADE	CX	68,00	20,78	1.413,04
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	9	Máscara c/ elástico com 50 UNIDADE	CX	288,00	5,22	1.503,36
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	10	Óculos transparente MOD para odontologia	UND	24,00	4,22	101,28
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	11	Óleo Lubrificante p/ peça de alta e baixa rotação	UND	144,00	11,83	1.703,52
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	12	Papel Grau Cirúrgico bobina 120/100	UND	144,00	50,25	7.236,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	13	Papel Grau Cirúrgico bobina /100 /300	UND	144,00	62,80	9.043,20
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	14	Touca c/elástico	UND	144,00	6,91	995,04
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	1	Prendedor de babador	UND	12,00	4,00	48,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	2	Broca de Gattes glinden n° O1 32 mm	UND	36,00	8,45	304,20
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	3	Broca de Gattes glinden n° O2 32 mm	UND	36,00	8,45	304,20
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	4	Broca de Gattes glinden n° O3 32 mm	UND	36,00	8,45	304,20
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	5	Broca de Gattes glinden n° O4 32 mm	UND	36,00	8,45	304,20
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	6	Espelho Bucal N°05 de 1° plano	UND	288,00	4,22	1.215,36
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	7	Lima Tipo K FILE 25 mm N°6 (tipo maileffer)	CX	27,00	13,48	363,96
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	8	Lima Tipo K FILE 25 mm N°8 (tipo maileffer)	CX	27,00	13,48	363,96
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	9	Lima Tipo K FILE 25 mm N°10 (tipo maileffer)	CX	27,00	13,48	363,96
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	10	Lima Tipo K FILE 25 mm 1° série 15-40	CX	45,00	13,48	606,60
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	11	Lima Tipo K FILE 25 mm 2° série 45-80	CX	27,00	13,48	363,96
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	12	Lima Tipo K FILE 21 mm 1° série 15-40	CX	27,00	13,48	363,96
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	13	Lima Tipo K FILE 21 mm 2° série 45-80	CX	27,00	13,48	363,96



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



VIDA LTDA						
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	14	Lima Tipo K FILE 31 mm 1° série 15-40	CX	27,00	13,48	363,96
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	15	Lima Tipo K FILE 31 mm 2° série 45-80	CX	27,00	13,48	363,96
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	16	Lima Tipo K FILE 31 mm 3 série 90 -140	CX	9,00	13,48	121,32
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	17	Lima Tipo K FLEX 21 mm 1° série 15-40	CX	18,00	13,48	242,64
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	18	Lima Tipo K FLEX 21 mm 2° série 45-80	CX	18,00	13,48	242,64
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	19	Lima Tipo K FLEX 25 mm 1° série 15-40	CX	18,00	13,48	242,64
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	20	Lima Tipo K FLEX 25 mm 2° série 45-80	CX	18,00	13,48	242,64
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	21	Lima Tipo K FLEX 31 mm 1° série 15-40	CX	18,00	13,48	242,64
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	22	Lima Tipo K FLEX 31 mm 2° série 45-80	CX	18,00	13,48	242,64
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	23	Posicionador endodontico para raios X periapical-interproximal	KIT	1,50	87,93	131,90
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	24	Kit odontologico adulto (Escova, Fio dental e Creme dental)	UND	3.750,00	5,12	19.200,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	25	Kit odontologico infantil (Escova, Fio dental e Creme dental)	UND	3.750,00	5,12	19.200,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	26	Alavanca Apexo ponta Serrilhada Q.D415.21 Tipo Quinelato	UND	45,00	67,06	3.017,70
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	27	Alavanca Apexo ponta Serrilhada Q 415.22 Tipo Quinelato	UND	45,00	67,06	3.017,70
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	28	Alavanca Apexo ponta Serrilhada Q.D415.23 Tipo Quinelato	UND	45,00	67,06	3.017,70
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	29	Abridor de boca Kit Adulto e Infantil	KIT	12,00	5,78	69,36
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	30	Afastador de Minessota Tipo Quinelato	UND	45,00	8,63	388,35
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	31	Aplicador Dycal Duplo angulado, cabo oitavado, inox	UND	68,00	7,30	496,40
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	32	Arco dobrável e esterelizável	UND	3,00	9,00	27,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	33	Bandeja Odontológica inox 10x20cm	UND	75,00	34,35	2.576,25
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	34	Cabo p/ Espelho Inox	UND	75,00	3,53	264,75
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	35	Cureta de Lucas 85 Inox	UND	38,00	10,07	382,66
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	36	Cureta de Gracey n. 5-6	UND	8,00	9,03	72,24
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	37	Cureta de Gracey n. 7-8	UND	8,00	9,03	72,24
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	38	Cureta de Gracey n. 11-12	UND	8,00	9,03	72,24
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	39	Cureta de Gracey n. 13-14	UND	8,00	9,03	72,24
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	40	Cabo para bisturi n03, Inox ,Tipo quinelato	UND	23,00	9,03	207,69

[Handwritten signatures]



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	41	Conjunto de Aspiração Endodôntico(Cânula de Aspiração+ 3 Pontas s/ bisel de 2 mm, 1,5 mm e 1 mm) Inndusbello	UND	18,00	44,26	796,68
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	42	Colgadura	UND	15,00	4,74	71,10
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	43	Descolador de Molt N 09 Inox Quinelato	UND	18,00	52,31	941,58
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	44	Escavador de Dentina N°11 Aço Inox Tipo Quinelato	UND	45,00	41,05	1.847,25
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	45	Espátula para Resina Thompson Inox	UND	75,00	74,45	5.583,75
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	46	Espátula 7 Inox	UND	24,00	10,50	252,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	47	Espátula N 24 Inox	UND	24,00	10,50	252,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	48	Forceps Infantil N°01	UND	12,00	63,81	765,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	49	Forceps Infantil N°06	UND	12,00	63,81	765,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	50	Forceps Infantil N°16	UND	12,00	63,81	765,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	51	Forceps Infantil N°17	UND	12,00	63,81	765,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	52	Forceps Infantil N°18D	UND	12,00	63,81	765,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	53	Forceps Infantil N°18R	UND	12,00	63,81	765,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	54	Forceps Infantil N°150	UND	12,00	63,81	765,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	55	Grampo p/ isolamento N°14 Inox	UND	8,00	12,34	98,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	56	Grampo p/ isolamento N°26 Inox	UND	8,00	12,34	98,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	57	grampo p/ isolamento N 0 Inox	UND	8,00	12,34	98,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	58	Grampo p/ isolamento N 00 Inox	UND	8,00	12,34	98,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	59	Grampo p/ isolamento N°206 Inox	UND	8,00	12,34	98,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	60	Grampo p/ isolamento N°207 Inox	UND	8,00	12,34	98,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	61	Grampo p/ isolamento N° W8A Inox	UND	8,00	12,34	98,72
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	62	Gengivotomo goildnan fox Inox	UND	2,00	41,42	82,84
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	63	Perfurador de lençol de borracha	UND	8,00	79,51	636,08
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	64	Pinça para grampo Palmer Serrilada, Inox	UND	8,00	62,82	502,56
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	65	Pinça de Goiva 18 cm Inox	UND	8,00	656,49	5.251,92
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	66	Porta Agulha Mayor-Hegar c/ ponta de Videia	UND	8,00	159,50	1.276,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	67	Pinça Clinica (p/ Algodão) tipo Golgran/Millenyum	UND	75,00	11,56	867,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	68	Porta Residuo Inóx	UND	6,00	63,00	378,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	69	Porta Algodão Inóx	UND	6,00	55,00	330,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	70	Placa de Vidro Lisa, Polida 10 mm	UND	38,00	9,00	342,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	71	Porta matriz Toflemire Inox	UND	38,00	26,56	1.009,28
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	72	Regua calibradora milimetrada endodontica	UND	8,00	256,85	2.054,80
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	73	Sindesmótomo	UND	8,00	12,37	98,96
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	74	Seringa Carpule Inóx c/ Refluxo	UND	75,00	38,49	2.886,75
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	75	Sonda Exploradora N05Inox	UND	68,00	7,32	497,76
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	76	Sonda Periodontal milimetrada	UND	11,00	34,47	379,17
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	77	Tesoura reta iris 12cm Inox	UND	38,00	16,13	612,94
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	78	Tesoura Ponta Romba 12cm Inox	UND	8,00	23,74	189,92
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	79	Avental de chumbo c/ protetor de Tireóide maleável mod adulto	UND	1,00	398,44	398,44
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	80	Avental de chumbo c/ protetor de Tireóide maleável mod infantil	UND	1,00	315,95	315,95
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	81	Aparelho medidor de Pressão Arterial Aneróide, Adulto, com Estetoscópio	UND	3,00	105,37	316,11
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	82	Autoclave horizontal , 60 litros , câmara de esterelização de aço inoxidável, painel digital, 220 V	UND	4,00	6.146,05	24.584,20
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	83	Caneta de Alta Rotação , Push Button, Rolamento cerâmico,	UND	23,00	389,16	8.950,68
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	84	Micro Motor	UND	19,00	459,61	8.732,59
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	85	Contra-ângulo	UND	19,00	767,00	14.573,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	86	Camara escura p/ revelar Raio x Periapical	UND	2,00	169,04	338,08
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	87	Compressor ODONTOLOGICO ISENTO DE ÓLEO (Capacidade para 1 consultório) , 30L, 6pés, 1HP	UND	6,00	3.222,24	19.333,44
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	88	Cadeira odontologica com equipo completo (bandeja, terminal de alta e baixa rotação seringa triplice)refletor , cuba removível, sugador Sprint Olsen sugador, cor azul, 220V Sprint Olsen	UND	7,00	10.652,27	74.565,89
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	89	Destilador de água com reservatório de 4L 220V	UND	6,00	901,65	5.409,90
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	90	Mocho Odontológico Sprint Azul	UND	14,00	806,52	11.291,28
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	91	Seladora Odontológica Thermo Plus bivolt , com área de selamentode 6 mm, com indicador de LED, potência de 100 Walts	UND	5,00	254,00	1.270,00
DISTRIBUIDORA	92	Ultrassom Odontológico e jato de	UND	11,00	5.089,00	55.979,00

[Handwritten signatures]



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



VIDA LTDA		bicarbonatoD700 Dabi Atlante. 220V				
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	93	Conjunto de Pontas para Ultrasson D700 : Perio Sub, Perio E, Perio Supra	UND	45,00	400,00	18.000,00
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	94	Fotopolemerizador s/ Fio	UND	12,00	449,00	5.388,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 1	Fixador p/ Raio X frc c/ 470 ml (tipo KODAK)	FR	48,00	15,38	738,24
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 2	Revelador p/ Raio X frc c/470 ml (tipo Kodak)	FR	48,00	15,38	738,24
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 3	Película Rad. periapical-interproximal cx c/ 150 UNIDADE (tipo Kodak)	CX	24,00	145,14	3.483,36
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 1	Aplicador desse. (micro bush) n° 2	FR	252,00	10,75	2.709,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 2	Adesivo Tipo Singler Bond 3M	FR	252,00	98,75	24.885,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 3	Ácido Fosfórico 37% bisnaga	BIS	630,00	5,54	3.490,20
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 4	Babador	CX	63,00	14,30	900,90
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 5	Bicarbonato de Sódio PÓ cx c/ 15 sabor tuti fruti ou menta	CX	126,00	31,54	3.974,04
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 6	Broca Endo Z	UND	270,00	20,38	5.502,60
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 7	Broca ZECRYA LONGA	UND	270,00	18,35	4.954,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 8	Broca Diamantada Esférica 1012	UND	270,00	1,98	534,60
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E 9	Broca Diamantada Esférica 1013	UND	270,00	1,98	534,60
DIAMOND COMERCIO	E 10	Broca Diamantada Esférica 1014	UND	270,00	1,98	534,60



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



MANUTENÇÃO LTDA						
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	11	Broca Diamantada Esférica 1014 HL	UND	18,00	1,98	35,64
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	12	Broca Diamantada Esférica 1015	UND	270,00	1,98	534,60
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	13	Broca Diamantada Esférica 1015 HL	UND	18,00	9,94	178,92
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	14	Broca Diamantada Esférica 1016	UND	270,00	1,98	534,60
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	15	Broca Diamantada Esférica 1016 HL	UND	270,00	1,98	534,60
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	16	Broca Diamantada 1112F	UND	126,00	1,98	249,48
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	17	Broca Diamantada 1190 F	UND	126,00	1,98	249,48
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	18	Broca Diamantada 2135F	UND	126,00	1,98	249,48
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	19	Broca Diamantada 2200	UND	126,00	1,98	249,48
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	20	Broca Diamantada 3118 F	UND	126,00	1,98	249,48
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	21	Broca Diamantada 3118 FF	UND	126,00	1,98	249,48
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	22	Broca Diamantada 3168 FF	UND	126,00	1,98	249,48
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA E	23	Broca Diamantada 3195 F	UND	126,00	1,98	249,48
DIAMOND	24	Broca Diamantada 3195 FF	UND	126,00	1,98	249,48

79



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E						
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	25	Broca Carbide de baixa Rotação N 04	UND	126,00	5,17	651,42
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	26	Broca Carbide de baixa Rotação N 06	UND	126,00	5,17	651,42
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	27	Broca Carbide de baixa Rotação N 08	UND	126,00	5,17	651,42
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	28	Broca Carbide de baixa Rotação N10	UND	126,00	5,17	651,42
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	29	Cunha Poliéster	CX	126,00	2,62	330,12
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	30	Amalgama em Caps. 2 dose c/50	CX	5,00	123,47	617,35
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	31	Cimento Provisório	UND	126,00	19,73	2.485,98
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	32	Clorexidina 0,12 %frc c/ 250 ml	UND	126,00	14,60	1.839,60
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	33	Escova de Robson p/ conta ângulo	UND	630,00	1,48	932,40
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	34	Fio dental pote c/ 50 mts	UND	126,00	1,32	166,32
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	35	Flúor gel neutro FRC 200 ML	FR	126,00	5,06	637,56
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	36	Formocresol	FR	63,00	6,05	381,15
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	37	Hemostop	FR	63,00	56,98	3.589,74



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	38	Hidróxido de Cálcio pasta (dycal)	KIT	126,00	75,65	9.531,90
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	39	Hidróxido de Cálcio PA	FR	126,00	4,21	530,46
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	40	Ionômero Fotopolemerizável	FR	126,00	39,36	4.959,36
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	41	Ionômero de vidro p/ Restauração KIT (pó e líquido)	FR	126,00	39,47	4.973,22
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	42	Ionômero de vidro p/ Forramento KIT (pó e líquido	FR	126,00	41,25	5.197,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	43	Lixa para acabamento em resina	CX	63,00	9,58	603,54
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	44	Matriz de Aço 0,5mm	UND	126,00	1,63	205,38
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	45	Matriz de aço 0,7 mm	UND	63,00	1,63	102,69
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	46	Papel Carbono dupla face UNIDADE	UND	252,00	1,98	498,96
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	47	Pasta Profilática 90g	UND	126,00	7,26	914,76
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	48	Pedra Pomes	UND	63,00	5,08	320,04
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	49	Resina Fotopolimerizável Z100 3 M A1	UND	252,00	39,98	10.074,96
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	50	Resina Fotopolimerizável Z100 3M A2	UND	252,00	39,98	10.074,96
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO	E	51	Resina Fotopolimerizável Z100 3M A3	UND	252,00	39,98	10.074,96



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



LTDA							
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	52	Resina Fotopolimerizável Z100 3M A3,5	UND	252,00	39,98	10.074,96
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	53	Roletes de Algodão (tipo Cremer)	PCT	1.260,00	1,93	2.431,80
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	54	Sugador descartável PACOTE c/ 40 UNIDADE	PCT	630,00	5,05	3.181,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	55	Selante Kit	BIS	63,00	66,31	4.177,53
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	56	Kit taças abrasivas p/acab. e polimento em compósitos nº8090	KIT	63,00	54,90	3.458,70
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	57	Verniz fluoretado (tipo Fluorid, Duraphat)	CX	63,00	34,90	2.198,70
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	58	Tira de aço	CX	63,00	8,44	531,72
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	59	Tira de Poliéster	CX	126,00	1,53	192,78
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	1	Aplicador dessc. (micro bush) nº 2 COTA RESERVADA	FR	84,00	11,35	953,40
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	2	Adesivo Tipo Singler Bond 3M COTA RESERVADA	FR	84,00	104,38	8.767,92
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	3	Ácido Fosfórico 37% bisnaga COTA RESERVADA	BIS	210,00	5,95	1.249,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	4	Babador COTA RESERVADA	CX	21,00	14,99	314,79
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	5	Bicarbonato de Sódio PÓ cx c/ 15 sabor tuti fruti ou menta COTA RESERVADA	CX	42,00	30,63	1.286,46
DIAMOND COMERCIO	E	6	Broca Endo Z COTA RESERVADA	UND	90,00	19,86	1.787,40



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



MANUTENÇÃO LTDA							
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	7	Broca ZECRYA LONGA COTA RESERVADA	UND	90,00	18,30	1.647,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	8	Broca Diamantada Esférica 1012 COTA RESERVADA	UND	90,00	2,09	188,10
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	9	Broca Diamantada Esférica 1013 COTA RESERVADA	UND	90,00	2,09	188,10
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	10	Broca Diamantada Esférica 1014 COTA RESERVADA	UND	90,00	2,09	188,10
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	11	Broca Diamantada Esférica 1014 HL COTA RESERVADA	UND	6,00	2,09	12,54
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	12	Broca Diamantada Esférica 1015 COTA RESERVADA	UND	90,00	2,09	188,10
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	13	Broca Diamantada Esférica 1015 HL COTA RESERVADA	UND	6,00	9,94	59,64
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	14	Broca Diamantada Esférica 1016 COTA RESERVADA	UND	90,00	2,09	188,10
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	15	Broca Diamantada Esférica 1016 HL COTA RESERVADA	UND	90,00	2,09	188,10
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	16	Broca Diamantada 1112F COTA RESERVADA	UND	42,00	2,09	87,78
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	17	Broca Diamantada 1190 F COTA RESERVADA	UND	42,00	2,09	87,78
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	18	Broca Diamantada 2135F COTA RESERVADA	UND	42,00	2,09	87,78
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	19	Broca Diamantada 2200 COTA RESERVADA	UND	42,00	2,09	87,78
DIAMOND		20	Broca Diamantada 3118 F COTA	UND	42,00	2,09	87,78



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E		RESERVADA				
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	21	Broca Diamantada 3118 FF COTA RESERVADA	UND	42,00	2,09	87,78
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	22	Broca Diamantada 3168 FF COTA RESERVADA	UND	42,00	2,09	87,78
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	23	Broca Diamantada 3195 F COTA RESERVADA	UND	42,00	2,09	87,78
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	24	Broca Diamantada 3195 FF COTA RESERVADA	UND	42,00	2,09	87,78
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	25	Broca Carbide de baixa Rotação N 04 COTA RESERVADA	UND	42,00	5,46	229,32
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	26	Broca Carbide de baixa Rotação N 06 COTA RESERVADA	UND	42,00	5,46	229,32
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	27	Broca Carbide de baixa Rotação N 08 COTA RESERVADA	UND	42,00	5,46	229,32
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	28	Broca Carbide de baixa Rotação N10 COTA RESERVADA	UND	42,00	5,46	229,32
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	29	Cunha Poliéster COTA RESERVADA	CX	42,00	5,46	229,32
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	30	Amalgama em Caps. 2 dose c/50 COTA RESERVADA	CX	1,00	126,19	126,19
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	31	Cimento Provisório COTA RESERVADA	UND	42,00	20,82	874,44
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	32	Clorexidina 0,12 %frc c/ 250 ml COTA RESERVADA	UND	42,00	14,90	625,80
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	33	Escova de Robson p/ conta ângulo COTA RESERVADA	UND	210,00	1,57	329,70



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	34	Fio dental pote c/ 50 mts COTA RESERVADA	UND	42,00	1,38	57,96
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	35	Fluor gel neutro FRC 200 ML COTA RESERVADA	FR	42,00	5,17	217,14
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	36	Formocresol COTA RESERVADA	FR	21,00	6,09	127,89
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	37	Hemostop COTA RESERVADA	FR	21,00	57,42	1.205,82
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	38	Hidróxido de Cálcio pasta (dycal) COTA RESERVADA	KIT	42,00	75,65	3.177,30
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	39	Hidróxido de Cálcio PA COTA RESERVADA	FR	42,00	4,21	176,82
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	40	Ionômero Fotopolemerizável COTA RESERVADA	FR	42,00	39,36	1.653,12
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	41	Ionômero de vidro p/ Restauração KIT (pó e líquido) COTA RESERVADA	FR	42,00	39,47	1.657,74
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	42	Ionômero de vidro p/ Forramento KIT (pó e líquido) COTA RESERVADA	FR	42,00	41,25	1.732,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	43	Lixa para acabamento em resina COTA RESERVADA	CX	21,00	9,93	208,53
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	44	Matriz de Aço 0,5mm COTA RESERVADA	UND	42,00	1,71	71,82
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	45	Matriz de aço 0,7 mm COTA RESERVADA	UND	21,00	1,71	35,91
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	46	Papel Carbono dupla face UNIDADE COTA RESERVADA	UND	84,00	2,01	168,84
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO	E	47	Pasta Profilática 90g COTA RESERVADA	UND	42,00	7,48	314,16



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



LTDA						
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	48	Pedra Pomes COTA RESERVADA	UND	21,00	5,14 107,94
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	49	Resina Fotopolimerizável Z100 3 M A1 COTA RESERVADA	UND	84,00	41,38 3.475,92
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	50	Resina Fotopolimerizável Z100 3M A2 COTA RESERVADA	UND	84,00	41,38 3.475,92
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	51	Resina Fotopolimerizável Z100 3M A3 COTA RESERVADA	UND	84,00	41,38 3.475,92
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	52	Resina Fotopolimerizável Z100 3M A3,5 COTA RESERVADA	UND	84,00	41,38 3.475,92
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	53	Roletes de Algodão (tipo Cremer) COTA RESERVADA	PCT	420,00	2,53 1.062,60
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	54	Sugador descartável PACOTE c/ 40 UNIDADE COTA RESERVADA	PCT	210,00	5,70 1.197,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	55	Selante Kit COTA RESERVADA	BIS	21,00	66,99 1.406,79
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	56	Kit taças abrasivas p/acab. e polimento em compósitos nº8090 COTA RESERVADA	KIT	21,00	55,28 1.160,88
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	57	Verniz fluoretado (tipo Fluorid, Duraphat) COTA RESERVADA	CX	21,00	35,99 755,79
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	58	Tira de aço COTA RESERVADA	CX	21,00	8,99 188,79
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	59	Tira de Poliéster COTA RESERVADA	CX	42,00	1,69 70,98
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	1	Agulha desc. Curta cx c/ 100 UNIDADE. COTA RESERVADA	CX	84,00	43,65 3.666,60
DIAMOND COMERCIO	E	2	Agulha desc. Extra longa cx c/ 100 UNIDADE. COTA RESERVADA	CX	42,00	61,37 2.577,54

[Handwritten signatures]



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



MANUTENÇÃO LTDA							
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	3	Anestésico Cloridrato de Lidocaina 3% com vaso COTA RESERVADA	CX	168,00	69,28	11.639,04
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	4	Anestésico Cloridrato de Lidocaina 2% sem vaso COTA RESERVADA	CX	21,00	95,12	1.997,52
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	5	Anestésico tópico gel odontológico COTA RESERVADA	UND	84,00	9,69	813,96
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	6	Broca Cirúrgica N8 LONGA COTA RESERVADA	UND	15,00	29,54	443,10
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	7	Compressas de gases em pacote 9 fios (tipo AMÉRICA) COTA RESERVADA	PCT	420,00	21,80	9.156,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	10	Fio p/ Sutura 4-0 seda c/ agulha de 20 mm COTA RESERVADA	CX	42,00	38,16	1.602,72
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	11	Fio p/ Sutura 5-0 NYLON c/ agulha de 20 mm COTA RESERVADA	CX	12,00	40,82	489,84
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	12	Lâmina p/ Bisturi Nº 15 c/ 100 UNIDADE COTA RESERVADA	CX	6,00	49,44	296,64
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	13	Sugador cirúrgico descartável PACOTE c/ 40 UNIDADE COTA RESERVADA	CX	15,00	31,00	465,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	1	Callen com PMCC	KIT	12,00	54,86	658,32
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	2	Callen Sem PMCC	KIT	12,00	54,86	658,32
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	3	Compactador tipo MC Spadden 40 preto	UND	12,00	60,65	727,80
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	4	Compactador tipo MC Spadden 45 Branco	UND	12,00	60,65	727,80
DIAMOND		5	Compactador tipo MC Spadden 55	UND	12,00	60,65	727,80



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E		vermelho				
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	6	Compactador tipo MC Spadden 60 azul	UND	12,00	60,65	727,80
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	7	Compactador tipo MC Spadden 70 verde	UND	12,00	60,65	727,80
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	8	Cones de Guta Percha acessório M	CX	48,00	29,68	1.424,64
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	9	Cones de Guta Percha acessório FM	CX	48,00	29,68	1.424,64
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	10	cones de guta percha acessórios L	CX	48,00	29,68	1.424,64
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	11	Cones de Guta Percha principal 1º série 15-40	CX	12,00	26,64	319,68
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	12	Cones de Guta Percha principal 2º série 45-80	CX	12,00	26,64	319,68
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	13	Cones de Papel 1º série 15-40	CX	48,00	20,43	980,64
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	14	Cones de Papel 2º série 45-80	CX	48,00	20,43	980,64
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	15	Cursor de Silicone/ stop	CX	2,00	15,70	31,40
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	16	Cimento Endodontico SEARLER 26	KIT	48,00	122,15	5.863,20
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	17	EDTA 20ml	FR	48,00	5,88	282,24
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	18	ENDO ICE ou ENDO FROST	UND	2,00	24,30	48,60



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	19	Eucaliptol	FR	6,00	10,89	65,34
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	20	Espaçador Digital ABCD (tipo Maillefer)	KIT	12,00	160,00	1.920,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	21	Iodofórmio	FR	6,00	25,90	155,40
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	22	Lençol de Borracha PACOTE c/ 28 UNIDADE tuti frut	PCT	48,00	29,08	1.395,84
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	23	ParamonoClorofenolCanforado	FR	12,00	7,38	88,56
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	24	Solução de Hipoclorito de Sódio tipo MILTON 1000 ml	FR	84,00	6,57	551,88
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	1	Álcool 70 % 1000ml COTA RESERVADA	FR	96,00	7,17	688,32
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	2	Detergente Enzimático frasco c/ 1000 ml COTA RESERVADA	FR	42,00	36,58	1.536,36
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	3	Fita p/ autoclave Tipo cremer COTA RESERVADA	UND	210,00	4,63	972,30
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	4	Germi -Rio COTA RESERVADA	FR	3,00	27,12	81,36
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	5	Luva Cirúrgica N° 7.5 par COTA RESERVADA	P	60,00	1,47	88,20
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	6	Luva EP Caixa c/ 100 UNIDADE COTA RESERVADA	CX	405,00	27,21	11.020,05
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	7	Luva P Caixa c/ 100 UNIDADE COTA RESERVADA	CX	120,00	27,21	3.265,20
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	8	Luva M Caixa c/ 100 UNIDADE COTA RESERVADA	CX	22,00	27,22	598,84



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



LTDA						
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	9	Máscara c/ elástico com 50 UNIDADE COTA RESERVADA	CX	96,00	8,10 777,60
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	10	Óculos transparente MOD para odontologia COTA RESERVADA	UND	8,00	5,37 42,96
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	11	Óleo Lubrificante p/ peça de alta e baixa rotação COTA RESERVADA	UND	48,00	18,90 907,20
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	12	Papel Grau Cirúrgico bobina 120/100 COTA RESERVADA	UND	48,00	75,15 3.607,20
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	13	Papel Grau Cirúrgico bobina /100 /300 COTA RESERVADA	UND	48,00	186,00 8.928,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	14	Touca c/elástico COTA RESERVADA	UND	48,00	8,05 386,40
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	1	Prendedor de babador COTA RESERVADA	UND	3,00	14,81 44,43
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	2	Broca de Gattes glinden nº 01 32 mm COTA RESERVADA	UND	12,00	13,50 162,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	3	Broca de Gattes glinden nº 02 32 mm COTA RESERVADA	UND	12,00	13,50 162,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	4	Broca de Gattes glinden nº 03 32 mm COTA RESERVADA	UND	12,00	13,50 162,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	5	Broca de Gattes glinden nº 04 32 mm COTA RESERVADA	UND	12,00	13,50 162,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	6	Espelho Bucal Nº05 de 1º plano COTA RESERVADA	UND	96,00	3,48 334,08
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	7	Lima Tipo K FILE 25 mm Nº6 (tipo maileffer) COTA RESERVADA	CX	9,00	27,93 251,37
DIAMOND COMERCIO	E	8	Lima Tipo K FILE 25 mm Nº8 (tipo maileffer) COTA RESERVADA	CX	9,00	27,93 251,37



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



MANUTENÇÃO LTDA							
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	9	Lima Tipo K FILE 25 mm N°10 (tipo mailleffer) COTA RESERVADA	CX	9,00	27,93	251,37
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	10	Lima Tipo K FILE 25 mm 1° série 15-40 COTA RESERVADA	CX	15,00	27,93	418,95
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	11	Lima Tipo K FILE 25 mm 2° série 45-80 COTA RESERVADA	CX	9,00	27,93	251,37
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	12	Lima Tipo K FILE 21 mm 1° série 15-40 COTA RESERVADA	CX	9,00	27,93	251,37
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	13	Lima Tipo K FILE 21 mm 2° série 45-80 COTA RESERVADA	CX	9,00	24,45	220,05
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	14	Lima Tipo K FILE 31 mm 1° série 15-40 COTA RESERVADA	CX	9,00	37,55	337,95
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	15	Lima Tipo K FILE 31 mm 2° série 45-80 COTA RESERVADA	CX	9,00	37,55	337,95
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	16	Lima Tipo K FILE 31 mm 3 série 90 -140 COTA RESERVADA	CX	3,00	64,02	192,06
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	17	Lima Tipo K FLEX 21 mm 1° série 15-40 COTA RESERVADA	CX	6,00	26,49	158,94
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	18	Lima Tipo K FLEX 21 mm 2° série 45-80 COTA RESERVADA	CX	6,00	26,46	158,76
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	19	Lima Tipo K FLEX 25 mm 1° série 15-40 COTA RESERVADA	CX	6,00	37,55	225,30
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	20	Lima Tipo K FLEX 25 mm 2° série 45-80 COTA RESERVADA	CX	6,00	26,46	158,76
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	21	Lima Tipo K FLEX 31 mm 1° série 15-40 COTA RESERVADA	CX	6,00	52,55	315,30
DIAMOND		22	Lima Tipo K FLEX 31 mm 2° série 45-80	CX	6,00	26,46	158,76



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E		COTA RESERVADA				
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	23	Posicionador endodontico para raios X periapical-interproximal COTA RESERVADA	KIT	0,50	61,12	30,56
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	24	Kit odontologico adulto (Escova, Fio dental e Creme dental) COTA RESERVADA	UND	1.250,00	7,15	8.937,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	25	Kit odontologico infantil (Escova, Fio dental e Creme dental) COTA RESERVADA	UND	1.250,00	6,20	7.750,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	26	Alavanca Apexo ponta Serrilhada Q.D415.21 Tipo Quinelato COTA RESERVADA	UND	15,00	62,00	930,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	27	Alavanca Apexo ponta Serrilhada Q 415.22 Tipo Quinelato COTA RESERVADA	UND	15,00	62,00	930,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	28	Alavanca Apexo ponta Serrilhada Q.D415.23 Tipo Quinelato COTA RESERVADA	UND	15,00	62,00	930,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	29	Abridor de boca Kit Adulto e Infantil COTA RESERVADA	KIT	4,00	7,86	31,44
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	30	Afastador de Minessota Tipo Quinelato COTA RESERVADA	UND	15,00	11,17	167,55
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	31	Aplicador Dycal Duplo angulado, cabo oitavado, inox COTA RESERVADA	UND	22,00	9,66	212,52
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	32	Arco dobrável e esterelizável COTA RESERVADA	UND	1,00	13,90	13,90
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	33	Bandeja Odontológica inox 10x20cm COTA RESERVADA	UND	25,00	31,59	789,75
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	34	Cabo p/ Espelho Inox COTA RESERVADA	UND	25,00	3,18	79,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	35	Cureta de Lucas 85 Inox COTA RESERVADA	UND	12,00	17,77	213,24

[Handwritten signatures]

[Handwritten mark]



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	36	Cureta de Gracey n. 5-6 COTA RESERVADA	UND	2,00	13,26	26,52
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	37	Cureta de Gracey n. 7-8 COTA RESERVADA	UND	2,00	13,45	26,90
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	38	Cureta de Gracey n. 11-12 COTA RESERVADA	UND	2,00	13,10	26,20
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	39	Cureta de Gracey n. 13-14 COTA RESERVADA	UND	2,00	13,10	26,20
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	40	Cabo para bisturi nº03, Inox ,Tipo quinelato COTA RESERVADA	UND	7,00	12,03	84,21
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	41	Conjunto de Aspiração Endodôntico(Cânula de Aspiração+ 3 Pontas s/ bisel de 2 mm, 1,5 mm e 1 mm) Inndusbello COTA RESERVADA	UND	6,00	50,79	304,74
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	42	Colgadura COTA RESERVADA	UND	5,00	6,05	30,25
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	43	Descolador de Molt N 09 Inox Quinelato COTA RESERVADA	UND	6,00	55,98	335,88
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	44	Escavador de Dentina Nº11 Aço Inox Tipo Quinelato COTA RESERVADA	UND	15,00	30,47	457,05
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	45	Espátula para Resina Thompson Inox COTA RESERVADA	UND	25,00	58,60	1.465,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	46	Espátula 7 Inox COTA RESERVADA	UND	8,00	15,11	120,88
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	47	Espátula N 24 Inox COTA RESERVADA	UND	8,00	13,96	111,68
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	48	Forceps Infantil Nº01 COTA RESERVADA	UND	4,00	89,36	357,44
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO	E	49	Forceps Infantil Nº06 COTA RESERVADA	UND	4,00	82,47	329,88



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



LTDA							
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	50	Forceps Infantil N°16 COTA RESERVADA	UND	4,00	74,22	296,88
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	51	Forceps Infantil N°17 COTA RESERVADA	UND	4,00	74,22	296,88
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	52	Forceps Infantil N°18D COTA RESERVADA	UND	4,00	70,70	282,80
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	53	Forceps Infantil N°18R COTA RESERVADA	UND	4,00	89,37	357,48
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	54	Forceps Infantil N°150 COTA RESERVADA	UND	4,00	74,22	296,88
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	55	Grampo p/ isolamento N°14 Inox COTA RESERVADA	UND	2,00	14,20	28,40
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	56	Grampo p/ isolamento N°26 Inox COTA RESERVADA	UND	2,00	14,20	28,40
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	57	grampo p/ isolamento N 0 Inox COTA RESERVADA	UND	2,00	14,25	28,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	58	Grampo p/ isolamento N 00 Inox COTA RESERVADA	UND	2,00	13,53	27,06
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	59	Grampo p/ isolamento N°206 Inox COTA RESERVADA	UND	2,00	14,20	28,40
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	60	Grampo p/ isolamento N°207 Inox COTA RESERVADA	UND	2,00	14,25	28,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	61	Grampo p/ isolamento N° W8A Inox COTA RESERVADA	UND	2,00	14,20	28,40
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	63	Perfurador de lençol de borracha COTA RESERVADA	UND	2,00	102,78	205,56
DIAMOND COMERCIO	E	64	Pinça para grampo Palmer Serrilada, Inox COTA RESERVADA	UND	2,00	69,60	139,20

[Handwritten signatures]

[Handwritten mark]



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



MANUTENÇÃO LTDA							
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	65	Pinça de Goiva 18 cm Inox COTA RESERVADA	UND	2,00	119,07	238,14
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	66	Porta Agulha Mayor-Hegar c/ ponta de Videa COTA RESERVADA	UND	2,00	170,25	340,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	67	Pinça Clinica (p/ Algodão) tipo Golgran/Millenium COTA RESERVADA	UND	25,00	14,94	373,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	68	Porta Residuo Inóx COTA RESERVADA	UND	1,00	63,50	63,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	69	Porta Algodão Inóx COTA RESERVADA	UND	1,00	56,97	56,97
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	70	Placa de Vidro Lisa, Polida 10 mm COTA RESERVADA	UND	12,00	10,41	124,92
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	71	Porta matriz Toflemire Inox COTA RESERVADA	UND	12,00	37,19	446,28
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	72	Regua calibradora milimetrada endodontica COTA RESERVADA	UND	2,00	243,33	486,66
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	73	Sindesmotómo COTA RESERVADA	UND	2,00	14,37	28,74
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	74	Seringa Carpule Inóx c/ Refluxo COTA RESERVADA	UND	25,00	26,70	667,50
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	75	Sonda Exploradora N05Inox COTA RESERVADA	UND	22,00	9,66	212,52
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	76	Sonda Periodontal milimetrada COTA RESERVADA	UND	3,00	21,84	65,52
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	77	Tesoura reta iris 12cm Inox COTA RESERVADA	UND	12,00	20,84	250,08
DIAMOND		78	Tesoura Ponta Romba 12cm Inox COTA	UND	2,00	64,83	129,66



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E		RESERVADA				
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	82	Autoclave horizontal , 60 litros , câmara de esterelização de aço inoxidável, painel digital, 220 V COTA RESERVADA	UND	1,00	8.650,00	8.650,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	83	Caneta de Alta Rotação , Push Button, Rolamento cerâmico, COTA REERVADA	UND	7,00	900,00	6.300,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	84	Micro Motor COTA RESERVADA	UND	6,00	900,00	5.400,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	85	Contra-ângulo COTA RESERVADA	UND	6,00	900,00	5.400,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	87	Compressor ODONTOLOGICO ISENTOS DE ÓLEO (Capacidade para 1 consultório) , 30L, 6pés, 1HP COTA RESERVADA	UND	1,00	2.610,00	2.610,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	88	Cadeira odontologica com equipo completo (bandeja, terminal de alta e baixa rotação seringa triplice)refletor , cuba removível, sugador Sprint Olsen sugador, cor azul, 220V Sprint Olsen COTA RESERVADA	UND	2,00	18.144,00	36.288,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	89	Destilador de água com reservatório de 4L 220V COTA RESERVADA	UND	1,00	1.174,00	1.174,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	90	Mocho Odontológico Sprint Azul COTA RESERVADA	UND	4,00	859,00	3.436,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	91	Seladora Odontológica Thermo Plus bivolt , com área de selamentode 6 mm. com indicador de LED, potência de 100 Walts COTA RESERVADA	UND	1,00	962,08	962,08
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	92	Ultrassom Odontológico e jato de bicarbonatoD700 Dabi Atlante. 220V COTA RESERVADA	UND	3,00	4.334,00	13.002,00
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	93	Conjunto de Pontas para Ultrassom D700 : Perio Sub, Perio E, Perio Supra COTA RESERVADA	UND	15,00	786,44	11.796,60
DIAMOND COMERCIO MANUTENÇÃO LTDA	E	94	Fotopolemerizador s/ Fio COTA RESERVADA	UND	3,00	872,50	2.617,50

Totais por Fornecedor



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



Fornecedor	CNPJ	Valor
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	03.460.198/0001-84	487.850,80
DIAMOND COMERCIO E MANUTENÇÃO LTDA	26.949.046/0001-45	427.859,39

Valor Total Global: R\$ 915.710,19

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o quádruplo dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS.

  



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás PA, 15 de janeiro de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J nº 11.903.351/0001-29

DIAMOND COMERCIO E MANUTENÇÃO LTDA
C.N.P.J nº 26.949.046/0001-45

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
C.N.P.J nº 03.460.198/0001-84